
Iste Beh. as Lovudk. om Omordning af Reisbeijentemb i Odense. 26362635

foranlediget til at imødekomme det Ønske at

ansætte Lønningerne for disse Embeder defini-
tivt til 3,000 Rd. for det i Odense og 2,000
Rd. for det ißjerge-Aasum Herreder, medens

der naturligviis-skeer en midlertidig Fordeling,
saaledes at der tages 500 Rd. fra Embedet i

Odense og lægges til Embedet i Bjerge-Aasum
Herreder, saalænge den nuværende Herreds-
foged er iEmbedet, saaledes at han faaer
500 Rd. af de 3,000 Rd. til Embedet iOdense,
og altsaa hvert af Embederne midlertidig løn-
nes med 2,500 Rd.

lustitsministerem Det for-holder sjgi
ganske rigtigt, atForslaget til en Sammendrag-
ning af disse Embeder er baseret paa de Ind-

stillinger, der ere fremkomne fra de loeale Au-

toriteter. Imidlertid troer jeg, det var den

eneste Sammendragning, som det for Tiden var

mulig at bringe i Forslag her; i alt Fald viser
Forslagetlen Tendents til Jnddragelse af Em-

beder, som man vist ikke vil misbillige; mens
Justitsministeriet kan naturligviis ikke have no-s

get Væsentligt imod, at Juddragcrsen ikke fin-i
der Sted, ligesaalidt som mod, at Gagerne au-;

sættes høiere. Jeg erkjender fuldkommen, at

2,500 Rd. ikke er nogen høi Gagering for disse
forenede Embeder i en saa stor By som Odense;
men paa den anden Side har jeg ikke turdet

bringe nogen større Sum i Forslag. Herfor
kunde man ogsaa anføre dette, at man sikkrer
denne større By yngre Kræfter tilPolitimeste-
rembedet, ved al der for dette Embede bestemmes
en Gage, der ikke hører til første Classe. Sa-

gens nærmere Forhandling vil jo iøvrigt vise,
hvorvidt der er nogen Stemning for den fore-
slaaede Forandring , saa at der for Øieblikket
ikke behøver at udtales Noget fra Justitsmini-

sjerens Side herom. Glæden over at see denne

Tendents til at forøge Gagen formindskes rig-
tignok noget derved, at, hvad der lægges til det

ene Embede, tilsigtes taget fra det andet Em-

bede, nemlig Heeredsfogedembedet i Bjerge-
Aasum Herreder, naar Vacance indtræder.

Men ogsaa dette vil ikke have nogen over-

Vejendc Vanskelighed, thi jeg erkjender, at Ju-

risdietionen ikke er saa betydelig, at en «Fors
mindskelse i Jndtægterne jo nok med Tiden vil

kunne finde Sted. Foreløbig kan der imid-

lertid ikke være Tale om at tage en endelig
Bestemmelse i saa Henseende, saalænge nemlig
den nuværende Embedsmand sidder iEmbedet.

Naar han skal overtage Skriverfoiretningerne,
ere 500 Rd. ssaa at sige en given Sum derfor.
Jeg behøver ikke at minde om, at slige Gage-

ringssorhold ere bundne til Lov, saa at Re-

præsentationen ikke har noget Spillerum i saa

Henseende, uden at der vedtages en ny Lov i

saa Henseende, som faaer endelig Stadfæstelse
af Hans Majestæt Kongen.

Da ikke Flere ønskede at yttre sig, fattes

Sagens Overgang til 2den Behand-
ling under Afstemning, og » " «
vedtoges eenstemmig med 62 Stemmer.

( I. E. Dreyer. J den Forventning, at«
den næste Sag vil blive henviist til det tidli-

gere nedsatte Udvalg med Hensyn til Sager

angaaende Contoirholdsgodtgjorelser, vil jeg til-

lade mig at foreslaae, at det nærværende Lov-

sorslag, der ikke godt kan skilles fra det, der

bliver at foretage efter samme, ogsaa henvises
til dette Udvalg.

Ovennævnte Forslag sattes derpaa
under Afstemning, og

vedtoges eenstemmig med 62 Stemmer.

Man gik derpaa til den under Nr. 5 paa

Dagsordenen opførte Sag, som var: Første

Behandling af Udkast til Lov om

Vederlag for Contoirudgister til

Embedet som Byfoged, Politimester,
Kongelig Raadmand, samt By- og

Raadstueskriver i Odense, og til det

med Embedet som Herredsfoged i

Bjerge-AasumHerreder forenede Em-

bede som Herredsskriver samme-
steds. (Lovudkastet findes i Tillæg A. Sp.
1963 ff.). »

I.C.Dreyer: Saameget jeg end bøiet-

mig for de Sparsommeligheds-Hensyn, der ere

gjorte gjældende med Hensyn til den fore-
gaaende Sag, troer jeg dog, at Sparsomme-
ligheden idenne Sager dreven for vidt. Naar

de ærede Medlemmer ville see efter i Moti-


